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Kultur- och utbildningsförvaltningens förslag till remissvar gällande 
betänkandet Allmänt fritidshem och fler elevers tillgång till 

utveckling, lärande och en meningsfull fritid (SOU 2022:61) 

 
Allmänt så ser Kiruna kommun positivt på förslaget utifrån likvärdighet för barnen och 
bättre förutsättningar för de med störst behov av stöd från samhället oavsett 
socioekonomisk situation. Det är bra att fler barn får mer tillgång till en pedagogisk 
verksamhet och även positivt att den blir kostnadsfri för alla så att ingen behöver avstå 
på grund av ekonomiska skäl. Men vi ser flera stora utmaningar med förslaget som 
skulle bli mycket svåra för kommunen att hantera och lämnar synpunkter enligt nedan. 
 
 
6.6 Levnadsvillkor som ytterligare grund för utökat behov av fritidshem 
7.7 Fritidshem för elever i åldern 10–12 år och öppen fritidsverksamhet 
enligt skollagen bör utredas i särskild ordning 
 
Kiruna kommun lämnar en synpunkt om att en ny typ av verksamhet skulle behöva 
skapas med fritidshemsverksamhet av något slag för elever som går på mellanstadiet då 
vi i nuläget har väldigt få av dessa i våra verksamheter. 
 
 
7.2 En utökad informationsskyldighet för kommunerna i syfte att öka 
deltagandet i fritidshem 
 
Kiruna kommun instämmer med utredningens förslag om att en utökad rätt till 
fritidshem också skulle innebära ett behov av mer information samt uppsökande 
verksamhet. Där ser vi att det, åtminstone till en början, kommer behöva lägga mer 
resurser på att ta fram nya rutiner och underlag men även fortsättningsvis kommer det 
bli ett nytt uppdrag som kan komma att kräva lite mer resurser. 
 
 
7.3 Skolskjuts till och från fritidshemmet 
 
Om en utredning kring skolskjuts skulle leda till ett beslut om att skolskjuts ska ges till 
och från fritidshemmen så kommer det troligen bli fler barn som vill och kan ta del av 
denna verksamhet och inte bara som idag efter skoldagens slut. Kiruna kommuns 
synpunkter är att detta i sin tur skulle leda till ett än större behov av mer anpassade 
lokaler och mer personal. När det gäller skolskjuts till och från fritids så skulle det 
behövas någon form av reglering avseende när denna ska gå. I dagsläget är det 
vårdnadshavarna som bestämmer när barnet ska vara på fritids och när de ska gå 
hem.  
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Elever som behöver skolskjuts kan inte alla åka vid olika tillfällen utan det skulle 
behövas någon reglering om att det till exempel skulle finnas ytterligare en tid då 
skolskjutsen går från fritidshemmet.  
 
 
8.4 Förslag om ändamålsenliga lokaler 
 
Förslaget ställer högre krav på lokaler och Kiruna kommuns synpunkt är att det 
kommer vara svårt att tillgodose ett sådant krav. 
 
Det är redan idag trångt om utrymme på vissa skolor. De lokaler som eventuellt kan 
finnas att tillgå är övriga lokaler såsom klassrum på skolorna och det är inte klart att 
dessa lokaler skulle anses vara ändamålsenliga och erbjuda den goda miljön för 
fritidshem som den nya lagregeln eventuellt kommer att föreskriva. 
 
 
9.4 Hur kompetensförsörjningen påverkas och kan säkerställas vid en 
utökad rätt 
 
Kiruna kommun är i huvudsak positiv till de förslag som utredningen lämnar rörande 
kompetensförsörjning till fritidshemmen. Men vi instämmer inte i att dessa skulle vara 
tillräckliga för att kunna säkerställa en kompetensförsörjning vid en utökad rätt. 
 
Förslaget kräver mer personal och redan idag har vi stora utmaningar med 
personalförsörjningen. Dels i fritidshemmen, dels andra yrkeskategorier i hela skolan 
och övriga samhället. Behörighet efterfrågas sen förut och förslaget skulle innebära en 
än större efterfrågan. Ett stort problem är att det redan i nuläget inte finns tillräcklig 
tillgång till utbildad personal, både lärare i fritidshem och barnskötare, för att kunna 
bedriva den pedagogiska verksamhet som läroplanen föreskriver. 
 
 
12.9 Finansiering av utredningens förslag 
 
Förslaget skulle innebära ökade kostnader och därför ser vi att det finns ett stort behov 
av att få extra medel till den satsning som förslaget innebär. Kiruna kommun 
instämmer inte i att utredningens förslag kommer räcka till för de utökade kostnaderna 
som kommunerna kommer att få för ett allmänt fritidshem. Likvärdighetsbidraget som 
finns i dagsläget och föreslås finansiera reformen kommer inte att vara tillräckligt, 
bidraget har redan ett syfte sen förut med att jämna ut skolan som alltmer drar åt olika 
håll.  
 
Förutom kostnader för tillgång till fler lokaler och personal så kommer det innebära 
större kostnader för kommunerna även för mellanmål och material om de behöver gå 
vid flera tillfällen per dag samt en ökad administration med att hantera fler 
ansökningar. Troligen skulle ett utökat statsbidrag täcka vissa kostnader men långt 
ifrån alla. 
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